nostros dirigendo inter amicos et inimicos die noctuque per terram et per aquas 

direxissemus gloriose ac magnifice procedentes, una cum aliis fidelibus nostris in prosperis 
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n[ostris]
a
 et adversis in virtutibus armorum exhibuit et exhibere indefesse ac intrepide non 

cessavit, fideli nostro magnif[ico]
a
 ac strennuo Pyponi de Ozra tunc comiti Thenesiensis 

duci exercitus nostri instaurati principalis adherendo ab hac dampna gravia in personis 

familiarium suorum rerumque et bonorum sustulisset ac notor[is]
b
 percepisset et 

[....]plices
b
 expens[is] [... ...]isset

b
 periculis persone et rerum se spon[... ...]pone[...]

b
 ac 

submittendo et sic pre ceteris suis coetaneis proximis et consanguineis velud aurum 

puritatis suo splendore [ceter]orum
a
 metallorum precellens nitorem ad gloriam sacri 

n[ost]ri dyadematis et honore nostre regie maiestatis viriliter procedendo gratum se 

reddidit et acceptum. Volentes itaque [et]
a
 ex animo nostro regio desiderantes eidem 

strennuo Georgio militi pro premissis et aliis fidelium serviciorum suorum meritis preclaris 

regalis munificentie benignitate et innata nobis clemencia respondere, de plenitudine nostre 

regie maiestatis eiusque liberalitate predicto Georgio fratribusque ipsius ac heredibus, 

proximis et amicis nec non posteritatibus ipsorum universis predicta arma seu nobilitatis 

insignia, prout presentibus circa principium inserta litteris appropriatis coloribus pictura 

denotat et declarat, dare duximus et concedere graciose presentiumque damus et 

concedimus vigore, sicque, quod idem strenuus Georgius miles predictus ac fratres 

eiusdem Nicolaus, Thomas et Emericus carnales supradicti ac eciam fratres sui 

condivisionales, si quos haberet, et heredes proximi et amici totaque posteritas eorum nata 

et nascitura a modo et in antea ubique locorum et bellorum ac pacis tempore ipsa arma 

habeant et secure ac licite portare valeant atque possint ipsisque armis seu nobilitatis 

insigniis in preliis, torneamentis, hastiludiis
c
 et generaliter omnium excercicio militari uti 

possint perpetuo et gaudere. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes 

litteras nostras appensione secreti nostri sigilli minoris, quo ut rex Hungarie utimur, 

duximus roborandas. Datum Constantie cis Renum in festo Penthecostes. anno Domini 

millesimo quadringentesimo quintodecimo, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno 

XXIX, Romanorum vero electionis quinto et coronationis primo.     (S. P.)* 

*A: beschädigtes Rotwachssiegel an rot-grüner Seidenschnur. 

a
A: [ ] = Tinte abgerieben     

b
A: [ ] = Loch     

c
A: hastaludiis a. c. 
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7.7.  

König Sigismund verleiht Stefan Farnasi ein Wappen. 

Konstanz, 1417 April 4 

Original: MOL, Vegyes provenienciájú oklevelek, Vétel útján bekerült vegyes provenienciájú 

iratok (DL 98477), keine ma. Rückvermerke (A). 

[Si]gismundus
a
 Dei gracia Romanorum rex [semper augustus ac Hungarie etc.] rex 

omnibus [Christi] fidelibus tam presentibus quam futuris p[res]encium noticiam habituris 

[salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose triump]hare. [A claro lumine throni] 

velud [e sole radii nobilitates] legittimo iure procedunt [et omnium nobilitatum insignia a] 

regia dignitate sic dependent, ac non sit dare alicuius generositatis [insi]gne, qu[od a 

gremio] non proveniat regie [dignitatis. Sane ad universorum tam presen]tium quam 

futurorum [noti]ciam [harum] serie volumus pervenire, quod f[idelis noster] Stephanus 

filius Stephani de [Farnas] [ ... ] proposit[is et recensitis] suis [fidelibus] serv[iciis] et 

fidel[ium] obsequiorum gratuitis meritis sincerisque comp[lacenciis utique acceptis et] et 

laudandis, quibus ipse sacro dyademati et celsitudini nostre maiestatis a l[on]g[in]quis 

[tempor]ibus in prosper[is] nostris agendis et [adversis] [ ... ] Anglie et presentibus 

Almanie regnorum partibus [persone] et rebus suis non parcendo indefesse studuit 

complace[re reddiditque se] gratum et acceptum, arma seu nobilitatis insignia in 

p[resenciu]m literarum nostrarum capite depicta maiestati nostre exhibendo, ab eadem 

[maiestate nostra] eadem arma seu nobilitatis insignia sibi et per eum Laurencio, Andree, 

Petro et Blasio carnalibus item Laurencio f[ilii Andree] [ ... ] de predicta Farnas fratribus 

suis ipsorumque heredibus et posteritatibus universis ex liberalitate nostra regia dari et  

conferri humili[ter et devote sup]plica[vit]. Unde nos prefati Stephani grat[is] affectibus 

intuentes obsequiorum merita, quibus studiis diligentibus ac indefessis, hactenus erga 

[nostram c]laruit maiestatem cottidieque claret et in ant[ea] eo quidem studiosius clarere 

poterit, quo se et suos singularioribus honorum graciis sentiet [decoratos,] anim[o] 

deliberato et ex certa nostre maiestatis sciencia eidem Stephano et per eum predictis 

Laurencio, Andree, Petro, Blasio et altero Laurenci[o] ipsorum[que] heredibus et 

successoribus universis ad prefati Stephani supplicacionis instanciam prescripta arma seu 

nobilitatis insignia hic depicta seu pictoris magisterio distincte descripta virtute presencium 

conferimus, ymmo de habundaciori plenitudine specialis nostre gracie ad maiorem 

prelibatorum Stephani, Laurencii, Andree, Petri, Blasii et alterius [Laurencii] heredum 
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nobilitatis gloriam proprio motu concedimus, damus et [elargimur] et iidem Stephanus, 

Laurencius, Andreas, Petrus, Blasius et alter Laurencius ipsorumque heredes et posteritas 

universa nata et nasci[tur]a h[e]c arma seu nobilitatis insignia, prout presentibus literis 

circa principium appropriatis coloribus diversis inserta pictura denotat et declarat, a modo 

in antea in preliis, hastiludiis, torneamentis et in omni exercicio militari gestare valeant 

pariter et defferre. Gau[deant igitur favore] regio a[c] de [tanto mun]ere singularis gracie 

antefati Stephanus, Lau[rencius, Andreas], Petrus, Blasius et alter Laurencius [eorum]que 

posteritates merito exultent [ta]ntoque fideliori studio ad honorem regium eorundem in 

[a]ntea solidetur intencio quanto ampliori favore se conspiciunt munere preventos 

graciarum. Presentes autem ad premissorum memoriam perpetuam cum pendenti secreto 

nostro regio sigillo, quo ut rex Hungarie utimur, prelatis Stephano, Laurencio, Andr[ea], 

Petro, Blasio et alterum Laurencio, heredibus et successoribus universis duximus 

concedendas. Datum Constancie in dominica Ramispalmarum anno Domini millesimo 

quadringentesimo decimoseptimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 

tricesimoprimo, Romanorum vero septimo. 

a
A: [ ] = Loch, ergänzt nach anderen Wappenbriefen, in der Folge nicht mehr angemerkt 

7.8.  

König Sigismund verleiht Nikolaus Csákáni und genannten Verwandten ein Wappen. 

Konstanz, 1418 Januar 6 

Original: Slowakei, Štátny archív v Prešove, Špecializované pracovisko Spišský archív v Levoči, 

A-KH (Sammlung Familie Andrássy aus Kraszna Horka), fasc. 66 Nr. 8 (DF 265470), Vermerk 

rechts oben: Commissio propria domini regis, keine ma. Rückvermerke (A). 

Sigismundus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmacie, Croacie 

etc. rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presencium noticiam 

habituris salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose triumphare. A claro lumine 

throni regii velud e sole [ra]dii
a
 nob[ilitates] legittimo iure procedunt et omnium 

nobilitatum insignia a regia dignitate dependent, ut non sit dare alicuius generositatis